

Obecnie rozszerzono o udział w zespołach rodziców biologicznych, asystentów poszczególnych gmin lub pracowników socjalnych, z których pochodzą dzieci.

Radny Karol Matusiak zapytał, czy rodzice biologiczni uczestniczą w zespołach?

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że zdarza, że rodzice biologiczni dzieci uczestniczą w zespołach ds. okresowej oceny dziecka. Organizator pieczy zastępczej, koordynator, psycholog, pedagog z ośrodka adopcyjnego dokonują oceny czy dziecko ma nadal przebywać w pieczy zastępczej czy wskazane są inne formy, czy też jest możliwość powrotu do rodziny biologicznej. Podobnie odbywają się zespoły w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, w których zespół uczestniczy raz na pół roku lub w razie potrzeb, jeżeli wymaga tego potrzeba dziecka. Weryfikowana jest sprawozdawczość, uczestnictwo w rozpatrywaniu skarg, sprawach interwencyjnych, które załatwiają inne organy, ale Centrum pomaga i uczestniczy w postępowaniu. W roku 2015 będą przeprowadzane kontrole nieplanowane DPS-ów i placówek opiekuńczo – wychowawczych pod kątem zabezpieczenia prawidłowej opieki i bezpieczeństwa mieszkańców i wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych i dps – ach. Stosowane są różne formy nadzoru. Nie było takich sytuacji, które w wyjątkowy sposób sygnalizowałyby o nieprawidłowościach w jednostkach. Są drobne sprawy, które umieszcza się w zaleceniach. Są różne tematyki kontroli np. prawidłowość pobierania opłaty, funkcjonowanie zespołu terapeutyczno – opiekuńczego, funkcjonowanie zespołu ds. spraw okresowej oceny dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, zabezpieczenie warunków bytowych, zabezpieczenie usług wspomagających w dps – ach. W każdy sposób centrum stara się jednostkę skontrolować, ale również wesprzeć.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zapytał czy Centrum kontroluje koordynatorów pieczy zastępczej?

Dyrektor PCPR powiedziała, że ustala się zakres świadczonej opieki czy usług, które wykonują w środowisku. Elementem kontroli są rodziny zastępcze. Po powzięciu np. informacji, że rodzina zastępcza nie funkcjonuje dobrze z danym koordynatorem, to następuje wymiana na innego koordynatora. Z drugiej strony rodziny zastępcze muszą się liczyć z tym, że skoro podjęli się takiej funkcji, to podlegają nadzorowi. Dokonując okresowej oceny dzieci przebywających w rodzinach zastępczych zasięga się opinii ze szkoły, jak dzieci funkcjonują, jak funkcjonują opiekunowie, czy są w stałym kontakcie z dziećmi, czy jest to kontakt prawidłowy, czy wypełniają obowiązki, czy dziecko jest przygotowane do szkoły, czy ma jedzenie, czy jest ubrane we właściwym sposób, czy nie ma problemów w nauce itp. Różne instytucje mają zatem pieczę nad rodziną zastępczą.

Radny Jerzy Pawłowski zadał pytanie w sprawie odpłatności za pobyt w dps – ach?

Dyrektor PCPR poinformowała, iż koszt wzrasta w niewielki sposób, wydatki powiększa się o wskaźnik waloryzacyjny. Jednen z dps – ów wnosił o pozostawienie kosztów utrzymania na poziomie roku ubiegłego, na co również pozwala ustawa. Z uwagi na niepełne obłożenie miejsc koszt automatycznie podniósł się, a na dzień dzisiejszy obłożenie miejsc jest pełne, stąd nie było potrzeby podnoszenia kosztów. W roku ubiegłym była robiona analiza dla potrzeb Zarządu Powiatu w zakresie kosztów utrzymania. W prywatnych domach koszt utrzymania wynosi 3 tys. zł, gdzie oprócz tego trzeba dokupić leki, środki opatrunkowe itd. Obecnie zwiększa się liczba osób, które w pełnej kwocie pokrywają swój pobyt w dps – ie (bądź gmina do pełnego kosztu utrzymania). Dotacja od wojewody dla mieszkańców umieszczonych przed 2004 r. i ich odpłatność z ich świadczenia nie daje pełnego kosztu utrzymania w dps – ie. W ostatnim czasie poprawiła się sytuacja obłożenia miejsc w dps – ach. Duże znaczenie ma sytuacja ekonomiczna gmin, które współuczestniczą w odpłatności za pobyt w dps – ie.

Ad.8)

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego na podstawie przedłożonej informacji poinformował, iż Powiat Włocławski już od 2004 r. realizuje program pn. „Program wyrównywania różnic